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К1RISH 

O'qituvchi 

Рedagoglarningxususiyfanlarasoslarinio'qitishgayo'naltirilganmashg'ulotlarjarayonininoan'a

naviyshakllardatashkiietish, ta'limjarayoninimukammalandozaasosidaloyihalashgaerishish, 

mazkurloyihalardanoqilonafoydalanaolishko'nikmalarigaegabo'lishita'limoluvchilartomonid

annazariybilimlarnipuxta, chuquro'zlashtirilishi, 

ulardaamaliyko'nikmavamalakalarninghosilbo'lishiningkafolatibo'laoladi. 

Pedagogiktexnologiya (PT) –shundaybilimlarsohasiki, 

ularyordamidaXXIasrdadavlatimizdata'limsohasidatubburilishlaryuzberadi, 

o'qituvchifaoliyatiyangilanadi, Тalaba-yoshlardaxurfikrlilik, bilimgachanqoqlik, 

Vatangamehr-muhabbat, insonparvarliktuyg'ularitizimliravishdashakllanadi. 

Мa'lumotlilikasosidayotuvchiboshg'oyahamtabiatvainsonuzviyliginianglabyetadigan, 

avtoretarvasoxtatafakkurlashusulidanvozkechgansabrbardoshli, qanoatli, 

o'zgalarfikrinihurmatlaydigan, 

milliymadaniyvaumuminsoniyqadriyatlarkabishaxssifatlarinishakllantirishniko'zdatutganins

onparvarlikhisoblanadi. 

Texnologiyatushunchasitexnikaviytaraqqiyotbilanbog'liqholdafanga1972 

yildakiribkeldivayunonchaikkiso'zdan- texnos (techne)- san'at, hunarvalogos (logos) - fan, 

ta'limotso'zlaridantashkiitopib, hunarfanima'nosinianglatadi. 

Biroqbuifodazamonaviytexnologikjarayoninito'liqtavsiflabberaolmaydi.Texnologikjarayonh

ardoimzaruriyvositalarvasharoitlardanfoydalanganholdaamallarnimuayyanketma-

ketlikdabajarishniko'zdatutadi. Yanadaaniqroqaytadiganbo'lsak, 

texnologikjarayonbumehnatqurollaribilanmehnatob'ektlarigabosqichma-

bosqichta'siretishnatijasidamahsulotyaratishborasidagiishchiningfaoliyatidir.Ya'ni: PT- 

buo'qituvchi (tarbiyachi)ningo'qitish (tarbiya) vositalariyordamidao'quvchi 

(talaba)largamuayyansharoitdata'sirkorsatishvabufaoliyatmahsuiisifatidaulardanoldinbelgila

nganshaxssifatlariniintensivshakllantirishjarayonidir. 

Hozirgikundagipedagogicnashrlarda (texnologiya) atamasinixilma-

xiltalqinetilishihplatinikuzatishimizmumkin: o'qitishtexnologiyasi, 

o'quvjarayonitexnologiyasi, ma'lumottexnologiyasi, tarbiytexnologiyasivah.k. 



Jahonpedagogiktafakkuridata'lim— tarbiyagabundayyondashuvyangiemas. 

BuyukpedagogKomenskiyyetmaganorzulargaXXIasrpedagoglariyetib. 

Buijtimoiyhodisapedagogiktexnologiyanominiolib, 

butundunyoo'qituvchivapedagoglarigadasturil-amalbo'libxizmatqilmoqda. 

Pedagogiknazariyalaryig'indisihisoblanganpedagogikadakattahajmdanazariyva

amaliybilimlarto'planganbo'lishigaqaramay, 

XXasrikkinchiyarmigachamashhurpedagoglarningbirontasiqaytatiklanadigan, 

ya'niizdoshlaritomonidanularo'tganyuqorisamaralidarslarnio'zlarigao'xshatibo'tishimk

oniniberadiganpedagogikjarayonandozasiniishlabchiqishmagan. 

Buningboisimashhurpedagoglaruslubitarkibidao'zlariningshaxsiysifatlariyetakchio'rin

niegallaganligidadir. 

Bizgaesa, ularharbirmaktabda, harbirlitseyvakollejda, harbiroilyo'quvyurtida, 

harbirsinfvadarsxonalaridakerak. Bungayetishishningbirdan-biryo'li- 

mashhurpedagoglarningdarsinipedagogiktexnologiyashakligasdtib, 

loyihasinituzishvako'paytirishdir. 

Pedagogiktexnologiyalarniquyidagibelgilarigako'ratasnifqilinadi: 

— qo'llanish    darajasiga   ko'ra; 

— falsafiy  asosi   bo'yicha; 

— asosiy  rivojlantiruvchi  omili  bo'yicha; 

— o'zlashtirish  kontseptsiyasi  bo'yicha; 

— shaxsiybelgi-sifatlarigako'rayo'nalganligibo'yicha; 

— mazmun    xususiyatlari   bo'yicha; 

— boshqaruv   turi   bo'yicha; 

— bolaga   yondashuv   bo'yicha; 

— ko'p  qo'llaniladigan   metodlari   bo'yicha; 

— ta'lim   oluvchilar   toifalari    bo'yicha. 

Fanningo'quvrejadagiboshqafanlarbilano'zarobog'liqlikdagivauslubiyjihatdanuzviyke

tma-ketligi:"Pedagogiktexnologiyalar" faniumumkasbiyfanhisoblanadi, 

Dasturniamalgamoshirisho'quvrejasidarejalashtirilgangumanitarvaijtimoiy-iqtisodiy (falsafa, 

etika, estetika, mantiq), 



Matematikavatabiiy (yoshlarfiziologiyasivagigienasi), umumkasbiy 

(pedagogikanazariyasi, pedagogikafanlarinio'qitishmetodikasi, pedagogicmahorat) 

fanlaribilano'zaroaloqadaolibboriladi. 

Fanningishlabchiqarishdagio'rni: Ta'limjarayoninitexnologiyalashtirish- 

pedagogicjarayonsamaradorliginimuhimsharti. 

Anashuninguchunhambo'lajakpedagoglarPedagogiktexnologiyalarningilmiyasoslari, 

ta'limvatarbiyatexnologiyalaridanfoydalanaolishko'nikmalariniegallashlarizarur. 

Ularningpedagogictexnologiyalarningnazariyvaamaliyjihatlarinio'zlashtirishidamazku

rfanaiohidaahamiyatgaega. 

Kursishiningilmiytadqiqoiishlaribilanbog'liqligi.Оzbekiston Respublikasi 

ijtimoiy taraqqiyotining demokratik-huquqiy, fuqarolik jamiyati qurish yo'lidan dadil 

bormoqda. Madaniy-ma'rifry, xalq ta'limi sohalarida islohotlar va yangilanish 

jarayonlari bosqichma-bosqich, izchillik bilan amalgao shirilmoqda. 

Ishning amaliy ahamiyati:Olib borilgan ilmiy izlanishlar bo'yicha olingan 

natijalarni qo'llanilishi katta samaradorlikka erishilishiga olibkeladi. Ilmiy izlanishlar 

natijalari aniqlanadi va Respublika ilmiy-amaliy konferentsiyalarda ma'ruzalar qilish 

bilan tanishtirilib boriladi. 

Kursishningstrukturasivahajmi.Kurs ishi ikki bobdan iborat bo'lib, xulosa, 

adabiyotlar ro'yxatini o'z ichiga oladi. Ishning umumiy hajmi 35 betbo'lib, 20 

taadabiyotlardan iborat. 

I-bob.INTERFAOLTA'LIM USULLARI  

Interfaoi ta 'limning maqsadivavazifalari 

Keyingi paytlarda jamiyatimizda har bir inson uning boshlang'ich bilim darajasi qanday 

bo'lishidan qat'inazar istalgan sohadan bilim olishga haqli deb topildi va uning kelajakda 

davlat muassasalarida yaxshi mansab egallashi maqsadida ta'lim muassasalariga jalb 

qilish odat bo'lib qoldi. O'quv muassasalariga faqatina bir necha fandan testlar 

topshirgan holda kirishni tashkil qilish ham o'quvchilarning dunyo qarashi va bilimlarini 

chegaralangan hamda bir tomonlama bo'lishiga sabab bo'lmoqda. Chunki maktab, litsey 

va kollejlarda ko'pgina fanlar chetga surilib, ularda faqatgina test topshiriladigan fanlar 

bo'yicha chuqur ta'lim berilishi, test javoblarini ularning mohiyatiga yetmasdan yodda 



saqlashga harakat qilinishi bitiruvchilar bilimining sayoz va bir tomonlama bo'lishiga 

olib kelmoqda. Agar kirish imtihonlari barcha fanlar bo'yicha integral usulda tashkil 

qilinsa, ya'ni, bir qism fanlardan test orqali, boshqalaridan og'zaki savol-javoblar 

vositasida, yana boshqalaridan yozma usulda qabul qilinib, ularning natijasi 

umumlashtirilsa,  chuqur bilimli va fikrlash doirasi keng bo'lgan abituriyentlargina o'quv 

muassasasiga kirishar edi va yuqoridagi salbiy holatlar yuz bermas edi, albatta. Bu 

mamlakat kelajagi bilan uzviy bog'liq strategik masala bo'lgani uchun ham uni 

ta'kidlamasdan boshqa ilojimiz yo'q. Buncian tashqari, ta'lim berish jarayonida asosiy 

diqqat-e'tibor ta'lim muassasalarida qanday fanlardan dars berish, qanday ta'lim 

standartlariga rioya qilish va qanday kitoblardan foydalanishga qaratildi, xolos. Bunda, 

mingafsuski, ta'lim berishning asosiy omili va yurituvchi kuchi bo'lgan bir nima yoddan 

chiqarildi-bueng asosiy omil esa shak-shubhasiz-O'QITUVCHIDIR! Bu borada xozirgi 

zamonga mos bo'lgan quyidagi fikr o'rinlidir, desak ham bo'laveradi: «Har qanday fan 

bo'yicha malakali o'qituvchini osongina tayyorlash mumkin va иo'quv jaray oni 

mexanizmining bir detail sifatida, istalgancha dasturlanishi va yo 'naltirilishi 

mumkin?!» Bu tezi so'z-o'zidan o'qituvchining jamiyatdagi mavqeyini juda ham 

pasaytirib, o'quvchilarning unga bo'lgan hurmat va e'tiborga sezilarli darajada putur 

yetkazadi. Natija ham darhol ayon bo'ladi- malakali o'qituvchi boiishga intilish yo'qolib, 

bu sohada yetuk mutaxassis bo'lishga layoqatlilar soni keskin kamayadi. Bu esa, 

o'znavbatida, ta'lim berish sifatini ancha pasaytiradi.Lekin bu tez isho zirgi jadal sur'atda 

rivojlanayotgan hayotga aslo mos kelmaydi va uni jadal rivojlanish davriga mos 

quyidagi tezis bilan almashtirish maqsadga muvofiq: «Malakali о'qituvchini tayyorlash 

juda murakkab va qimmat turadigan faoliyat turi bo'lib, ио'quv jarayonining ijodiy, 

yaratuvchi va yurituvchi kuchidir. Harblr о'qituvchini juda ham qimmatli insoniy zaxira 

sifatida hisoblab, uning jamiyatdagi mavqeyini imkon darajasida ко'tarisli 

mamlakatning uzoq mudda Uistrategi kmaqsadlariga aynan mos keladi». 

Haqiqatan ham, o'quvchilarga ta'lim berish va malakali o'qituvchi bo'lish juda murakkab 

hamda ko'p mehnat talab qiladigan faoliyat turidir. Bizning jamiyatda o'qituvchilik 

professional ish turi hisoblanib, ularning jamiyatdagi o'rni va ahamiyati beqiyosdir. Ular 

biror blr sohaning professional mutaxassisi va malakali eksperti hisoblanib, o'quvchi-

ialabalarga kerakli bilimlarni egallashlariga hamda malakali mutaxassis bo'Hshlariga 

yordam beradilar. Zamonaviy o'qituvchilar tibbiyot, texnika, pedagogik texnologiya boshqa 



soha mutaxassislariga o'xshab, o'ziga xos qoida va standartlar asoSida ishlaydilar. Boshqa 

tomondan nazar solganda, o'qituvchilik ham o'ziga xos samat darajasida bo'lishi 

kerak.Shunin guchun ham, har qanday o'qituvchi o'quvchi-talabalarga biror bir fan yoki 

mavzu bo'yicha ta 'l im berayotganida uning «Qandav qilib, qaysi usullar orqali bilim olish 

jarayonini faollashtirish mumkin?»- degan haqqoniy savolni hal qilish zaruriyati kelib 

chiqadi. Barcha zamonlarning va mamlakatlarning olim hamda yetakchi mutaxassislari bu 

haqda ko'p yillardan buyon bosh qotirib kelgani hech kimga sir emas. Bularning ichida eng 

inqilobiy va ijobiy fikrni insonlarning bilim olish jarayonini o'rganish bo'yicha yirik G'arb 

mutaxassisi Blum bildirgan va o'ziniug mashhur aktiv (faol) bilim olish tizimi 

konsepsiyasini ishlab chiqqan. Bu tuzilma ko'pincha «Bilim olishning olti pog'onasiyoki 

Blum taksonomiyasi» deb ataladi. Bu tavsiflash, tanish, qayta jonlantirish, nominiaytish, 

izlanish, tuzilishini bilishvako'rsatish kabilar orqali amalgaoshadi/ Tushunish- qaytaso'zlash, 

molnyatini tushunish, tushuntirsru tasvirlash va boshqacha usulda hamda boshqacha so'zlar bilan 

ta'riflay olish natijasidaerishiladi.  

Ishlatish (qo'llash) – olingan bilimni boshqa sharoitlarda qo'llash (ishlatish, yechish,  

tajriba o'tkazish,  qo'llash,   kuzatish,  oldindan bashorat qilish,  biror-birmuammoni hal qilish)ni  

o'zichigaqamraboladi.  

Tahiti (Analiz) – tushuncha iarorasida giasosiy munosabatlami aniqlash va ularning 

mohiyatini tushunish – soha materialini (bilimni, hodisani, mashinani, ma'lumotni) tashkil 

etuvchilarga (tarkibiyqismlarga) bo'lib chiqish va ularning har birining vazifasini tushunib 

chiqish.   Oddiydan murakkabga va inurakkabdan oddiyga yo'nalishida tahlil qila olish 

(qismlar orasidagi munosabatla mianiqlash, bir-biriga ulash, birlashtirish,  bo'lib chiqish,  

turkumlarga ajratis bu guruhlargaajratish, umumiyqonuniyatlarni topish, toifalarga bo'lib chiqish).  

Sintez- yanginarsani (bilimni, predmetni, mashinani) uningbirqanchaqismlaridan (bo'laklaridan)  

Vaularningxossalaridanfoydalanganholdatashkilqilish (tuzish, konstruksiyayig'ish, kombinasiya 

lash, yangi fikr yaratish, yangi farazlarnitaklifqilish), ularnisinashniamalgaoshirishvanatija 

asosidavangilarinimavjudlarigaraqobatchisifatidaishlabchiqish.  

Baholash- erishilgan natijani aniqlash, qaror qabul qilish yok iyechim topish(baholashjarayonini 

Amalgaoshirish, halqilish, 

sababvaoqibatzanjiridagialoqalarinianiqlash,toifalargabo'lishvaulamianiqlash).  

Ushbuqo'llanmadata'limsohasidagijahonadabiyotidamavjuclbo'lganvaatroflichao'rganilgan



hamdako'pchilikilg'oro'qituvchilartomonidan real hayotgatatbiqqilinib, 

qoniqarlinatijalarolinganxuddishuyokishungao'xshasliusullarga,maslahatlargavako'rsatmalarga 

tayanildi. 

Ulamihayotgatatbiqqilishyo'llarivausullariniolinganhayotiytajribalarasosidabaholiqudratyor

itildi. Chunkibizningistakvatalabimizgaumumanbog'liqbo'lrnaganholdaBlumningbuusuli 

xozirchamag'ribda ham, mashriqda ham bilirnolishning (berishning, o'zlashtirishning) 

engyaxshiusullaridan bin bo'libxizmatqilmoqda. O'quvchi (talaba) lar 

ushbuzamonaviyta'limusullarniishlatishlari, 

tegishlifanlardanto'laqonlisaboqolishlarivafarmitegishlibosqichdayaxshi (a'lo) 

o'zlashtirishlariuchunulargimnaziya (maktab, litsey, kollej) 

dasturihajmidahamdao'rganilayotgan fan 

haqidagibirqismtayanchbilimlargaegabo'lishilozim. Ya'ni pedagogic texnologiya 

asoslari, matematika, onatilivaadabiyot, tarixkabimaktabdasturigaoid 

fundamental bilimlarnipuxtao'zlashtiribolishlarilozim. Chunki fundamental bilim 

doirasiga ega insondaginamantiqiyfikrlashqobiliyatibo'lib, u 

bilanqandaydirsohahaqidafikralmashishvauningdvinyoqarashini(bilimdoirasini) 

tegishliyo'nalishdamantiqanrivojlantirishmumkin. Agar bunga ba'zi bir obyektiv 

vasubyektivsabablargaкога imkoniyatbo'lmasa, o'quvchi (talabalarni) 

fundamental 

yo'nalishlarningtegishlisohalaridaboshlang'ichtayyorlashvaulargalozimbo'lganbi

limlarmajmuasiniberishzarurbo'ladi. Masalan, universitetda pedagogic 

texnologiyabo'yicha dais o'tilishikerakbo'lsa, 

ularningmaktabdasturidoirasidanimalarnio'zlashiirganlari, 

qaysiyo'nalishgako'proqahamiyatberilganligi, 

qaysiyo'nalishlaresanazardanchetdaqolganinianiqlabolishpedagogikta'limbensh

dagimuvaffaqiyatningasosidir. Agar talabalar bu aniqlash (o'rganish) 

natijasidamosguruhlargabo'linib, maqsadlio'qitilsa, natijalaryana ham 

samaralibo'lishimumkin. Samarali ta'lim muhitini yaratish rejalashtirilgan holatda 

(muhitda) guruhdagi talabalar 

bilanbevositamunozaravafaoliikralmashinishniamalgaoshirilgandauniyanadasama



raliqilishuchunquyidagilargaahamiyatberilishimaqsadgamuvofiq: 

a) Tinglovchilardan qandayjavoblarkutayotganingiznio'zso'zlaringiz, 

jonlimisollaringizvaboshqausullarbilanbildirishingiztalabqilinishimumkin. 

Ko'pincha talabalar Siz bergansavollargaqisqa, lo'nda, 

yaxshio'ylanmagan,sayozvamavhumjavoblarbersa, 

Sizbundanto'g'rixulosachiqaribolishingizhamdamashg'ulotnikerakliyo'nalishgaburiby

uborishuchunharakatqilishingizlozimbo'ladi.  

v) Tinglovchilarga o'quvchilarda harbir masala bo'yicha xilma-xil javoblar 

(fikrlar, munosabatlar) mavjud bo'lishiga hurmat uyg'otish ham munozarani jonli 

ravishda rivojlantirishda hal qiluvchi ahamiyat kasb etadi. Buhoi talabalarning 

tajribalari, hayotiy ko'nikmalari va qiziqishlari xilma-xil bo'lgani uchun tabiiy 

ravishda yuzaga keladi. Bundaularaingkutilmagan«noklassik» 

savollarigaurg'uberishvaularniijobiy-

ijodiyjihatdanmuhokamaqilishhamdakerakliyo'nalishdarivojlantirishyaxshinatijala

rgaolibkeladi. 

g) 

Tinglovchilartalabalarningjavoblarini«to'g'rilash»gaurinishko'pinchayaxshinatijalarga

olibkelmaydi. Bu 

ularniboshqalaroldidanoqulayahvolgasolibqo'yishimumkin.Chunkiularningjavoblarini

amaliytajribasinihisobgaolganholdanazardankechirsak, 

bundano'zigaxosbirma'notopishimizmumkin, albatta.Harqandayjavobni ham qo'llab-

quvvatlab, uningyaxshitomonlarini, 

ratsionalmag'zinitopaolishvabunio'quvchilargako'rsatishulardao'z-

o'zigaishonchuyg'otadihamdaularningfikrlashjarayoninifaollashtiradi. Bunda 

«Ishlaganodamyanglishadi» deb ba'zio'quvchi-talabalargatasalliberish ham 

ijobiynatijalargaolibkelishimumkin  

I.2 Interfaolvasamaradordarsrejalarinituzish  

Harqandaysamaradorbo'lisbda'vosiniqilishimumkinbo'lgandarsrejasi, u ma'ruzami, amaliy 

Darsmiyokiboshqabirorbirxilgamansubmi----- lo'rtasosiyelementni o'z ichiga qamrab olishi lozira:  



1. Qiziqtiruv- motivatsiya  

2. Taqdimot-prezentatsiya  

3. Amaliyot- praktika  

4. Natija- o'zlashtirishdarajasinitekshirish.  Ushbuto'rtasosiyelemento'qituvchigakatta 

Imkoniyatlar yaratib,  talabalar bilan bevosita muloqot qilishga yordam beradi va ularga bilim  

berishdagi an'anaviy usullardan farqli o'laroq, darsda o'quvchilarning faol ishtirok qilishini  

ta'minlaydi. Bunda talaba va o'quvcliilar biror-bir mavzuni o'rganishning to'rt 

bosqichdan iborat o'ziga xossikl bo'ylab harakat qiladilar. Uning birinchi bosqichida 

o'qituvchilar talabalarning bilim olishlarini qattiq nazorat qiladilar,keyin esa ularga erkin muhitda  

bemalol harakat qilishga va fikr almashinishga beradilar. Yuqorida aytib o'tilgan to'rt 

bosqichning mohiyatini quyidagicha ta'riflash mumkin:  

Qiziqtiruv- motivatsiya  

Dars rejangizning ushbu qismida Siz o'quvchilaringiz bilan dars mavzusiga bog'liq 

shunday qisqa bir o'yin yoki tadbir o'tkazasizki, buularning diqqatini tort sin va 

mavzuni o'rganish uchun qandaydir qiziqish (stimul)  yaratsin. Bu bosqichning 

davomiyligi ko'pincha 4-5 daqiqa atrofida bo'lishi va uning o'rganilishi lozim bo'lgan 

mavzuga mos kelishi katta  аhamiyatga ega.  

Taqdimot- prezentatsiya  

Dars rejasining bu qismi yangi mavzu bilan bog'liq yangi materiallar berish yoki 

mavzuning bir qismi bilan bogiiq ma'lumotlar, dalillar, qoidalar taqdimqilish faoliyati bilan  

Uzviy bog'liq. Bunda asosiy maqsad talabalaringizning bilgannarsalarini asos qilib olgan holda 

Bilmaganlari haqidagi bilimlari darajasini oshirishdir. Agar Siz oldingi darsda 

o'tilgan materiallarni qaytaradigau bo'lsangiz, ularni busafar yangi ijodiy nuqtai- 

aazardan yoritishingiz lozim bo'ladi. 

Amaliyot- praktika 

Darsingizning ushbu qismida Siz talabalarning oldingi bosqichda olgan 

bilimlari asosida ularni amaliy fikrlashga o'rgatish, nazariya bilan amaliyotning 

qanday bir-biriga bog'liqligini namoyish qilish, nazariya asosida raa'lurn bir qoidalar 

majmuasini birgalikda yaraiish yoki ularga bularni yorqin rnisollar vositasida 

o'rgatishni amalgam oshirish lozim bo'ladi. Bunday turfa xil amaliy mashg'ulot 

turlarini darsdan oldin tayyorlab kelishingiz maqsadga muvofiq. Siz dars jarayonida 



talabalar bajarayotgan ishlarini diqqat bilan kuzatishingiz, yangi ma'lumotlarning 

to'g'ri o'zlashtirilayotganiga ahamiyat berishingiz a amaliyot bilan nazariyaning bir-

biriga qo'poi ravishda qarama-qarshi kelib qolmasligiga e'tibor berishingiz zarur 

bo'ladi. Agar shunday bo'lib qolsa, buning sabablarini aniqlab, talabalarga atroflicha 

tushuntirishingiz  lozim. 

Natija- o'zlashtirish darajasini tekshirish 

Mavzuning yangi o'rganilgan materiallarini talabalar bilan lxiuloqot qilgan 

holda muhokama qilish va bu jarayonga ularni iloji boricha ko'proq jalb qilish yaxshi 

natijalarga olib keladi. Agar biror-birqoida, dalil, qonun, kornkich  yoki tartibot 

talabalarga tushanarsiz bo ' l ib qolgani ma'lum bo'lib qolsa, bularni tushuntirishga 

harakat qilish va ularning tub mohiyatni anglaganliklarini his qilish. Talabalar ushbu 

bosqichda Siz bergan g'oya, fikr yoki nazariyaning asosiy jihatlarini o'zlashtirib olish 

uchun qulay imkoniyat olishlari lozini.Bu esa tamomila Sizning malakangiz, dars 

rejangiz, qolaversa, uslubiyatingizga bog'liq. 

Yuqorida ko'rib olilgan bosqichiarning ma'nosi va mohiyatini quyida, pedagogic 

texnologiya fanidan dars berish rejasini tuzish jarayonida batafsilroq ko'rib chiqamiz.  



 

Qiziqtiruv-motivatsiya 
Maqsad Talabalarningdarsgaqiziqishinioshirishvaulargata`limolishuchunqulayma`naviy-marifiysharoityaratish.  

 

Faoliyatturlari 1.Shaxsiy kuzatuvyokitajribalarmuhokamasi 

2.Qiziqarli pedagogicjarayonlarhaqidama`lumot 

3.Pedagogik matnlarniovozchiqarisho`qish 

4.Pedagogik muamoniyokiholatnimuhokamaqilish 5.Pedagogika texnalogiyahaqidaerkinbayonyozish 

6.Pedagogik muamolarborasidaerkinsuhbat 

7.Xilma-xil turdagipedagogicruhdagio`yinlar 

 

 

 

 

 

 

 

O`qituvchiningroli Boshqaruvchiyokirahbarsifatida  

O`zaromunosabatturi O`qituvchi-talaba 

Talaba-talaba 

 

 

Nazoratdarajasi Faoliyatturigaqarab,nazoratorqaliyokierkinholda  

Xatolarnito`g`irlash Hechqandaytuzatilishigayo`lqo`yilmaydivanatijadatalabalaro`zlarinierkin his qiladilar  

 

Qanchmuddatvadarsningqaysiqismida 1.Qisqa vaqtda 

2.Ko`pincha darsningboshida 

 

 

 

Taqdimot - prezentatsiya 
 

 
Maqsad 1.O`quvchilarga pedagogic texnalogiyani o`rganishning foydaliligini va zarurligini tushuntirish 

2.Pedagogik atamalarning manosini va ifodalanish usullarini ko`rsatish 

 

 

 

Faoliyatturlari 1.Talabalar pedagogictexnalogiyadaqo`llaniladigantushunchalarniqaytaradilar 

2.Ma`ruza vauniyozibolish 

3.Pedagogik atamalarningmohiyatitushuntiriladi 

4.Pedagogik matinni o`qish 

5.Diktovka qilish 

 

 

 

 

 



O`qituvchiningroli An`anaviyravishdama`lumotberish  

O`zaromunosabatturi 1.O`qituvchi-talaba birgalikda 

2.Talaba-talaba bilanalohida 

 

 

Nazoratdarajasi Qatiy nazorat, o`qutuvchi alohida kasb etadi  

Xatolarnito`g`irlash O`qituvchiuchuno`quvchilarninghatolarinito`g`irlashhamdakeraktushuntirishlarberishalohidaahamiyatkasbetadi  

 

Qanchmuddatvadarsningqaysiqismida 1.Qisqa  

2.Ko`pincha darsningboshida 

 

 

 

Amaliyot – praktika 
 

 
Maqsad 1.Pedagogik texnalogiyani o`rganish muhitida boshqariladigan amaliyotni ta`minlash 

2.Pedagogik texnalogiyatushinishidao`z-o`zigaishonchmuhitinizuzagakeltirish 

 

 

Faoliyatturlari 1.Tayyorlanish  

2.Savol-javoblar 

3.Ma`lumot berish va fakir almashish 

4.Ko`p variantli tanlov 

5.Mos pedagogic atamalarni topish 

6.Yozma ravishda pedagogic tushunchalarni ifodalash 

7.O`rganilayotgan mavzuga mos ravishda nimanidir bajarish 

 

 

 

 

 

 

 

O`qituvchiningroli Boshqaruvchi va to`g`irlovchi  

O`zaromunosabatturi 

 

O`qituvchitalaba 

 

 

 

Nazoratdarajasi Talaba-talaba 

Nazoratamalgamoshirilgansharoitda 

O`quvchilarga chigaralangan imkoniyatlar beradi 

 

 

 

Xatolarnito`g`irlash 

 

O`qituvchi,o`quvchiyokio`z-o`zinito`g`irlash 

 

 

 

Qanchmuddatvadarsningqaysiqismida 1.O`quvchilarning talablarigabog`liqravishda 

2.Taqdimot bilantugallanishilozimyokitekshiribko`rilishikerak 

 

 



 



Natija (o'zlashtirishdarajasinitekshirish)                                
Maqsad 1.O'quvchilargapedagogictexnologiyanierkinmuloqotsharoitida 

yaratuvchanlikbilano'rganishlarigasharoityaratish 

2.O'rganishjarayoninitekshirish 

 

 

 

 

 
Faoliyatturlari 1.O'yinlar 

2.Yozmaish 

3.So'zgachiqishlar 

4.Rolo'ynash 

5.Gurul i l i ishbo'yichahisobotberish 

6.Intervyularo'tkazish 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O'qituvchiningroli Maslahatchi. ishgaqiziqishuyg'otadigan 

 

 
O'zaromunosabatturi O'quvchi-talaba (juftliklar, guruhlar, tasodifiyyokiqiziqishlarbo'yichakichikguruhlar) 

RS 

 

 

Nazoratdarajasi Erkinravishda 

 

 
Xatolarnito'g'rilash Asosan o'qituvchi comonidan amalgam oshiriladi va bunda aiilashuv minimal  

Ravishdabo'lishilozim 

 

 

 Qancha muddat va darsning qaysi 

qismida 

1.Qanday ish amalgam oshirilayotganiga bog'liq 

2.Taqdimotdan so"ng yoki amaliyot tugaganidan keyin 

  

 

 

 

 

Endifarazqilaylik, 

Sizgakimdirpedagogikayokiboshqayo'nalishdagidarsrejasinitayyorlabolibk

eldi:Un'mgsainaradorliginivafoydalikdarajasinitekshirishqandayamalgam

oshiriladi? 

Buishniamalgamoshirishuchunquyidakeltirilgantartibdaishlasakvafikryuritsa

k, yaxshinatijalarolishimizmumkin. Darsrejasinitekshirishketma-ketligi: 

• Darsjarayonidaishlatilayotganmaterialvao'rganilayotganmavzuuningreal

hayotdaqo'llanilishigamoskeladimiyokiyo'qmi? 

• TalabalarSizningdarsingizdanqoniqishhosilqildilarmi?  Agar  bunday 

bo'lmasa, ularniqiziqtirishuchunSiznimaqilmoqchisiz? 

• O'rganishtsiklibiianbog'liqsavol:   

Sizningrejalashtirgandarsingizdanazoratqilinishdaerkinlikkaqarabyo'nalganhar

akatmavjudmi? 

• Sizningdarsingizdarnotivatsiyaqilinishga, taqdimotga,   

amaliyotgavanatijagabag'ishlanganfaoliyatturlaribormi? 

• Darsningnatijaviytashkiletuvchiqismlaritalabalargaularnimadeyishlariva

qandayqilibgapirishlarihaqidama'lumotberaoladimi? 

• Darsdagiko'rsatmalaringizvavazifalamingbajarilishtartibinitalabalaringiz

aniqtushunaoladilarmi? 



• Darstadbirlaritalabalarningbirgalikdaishlashi,   

fikralmashishivao'qituvchibilanbemalolmuloqotqilishigaimkonyaratadimi? 

• Darsdaishlatiladiganpedagogicatamalarninganiqma'nosiSizdabormi? 

• Sizqaysipedagogicmasalalarniulargao'rgatmoqchisizvaqandayqilib? 

•Darsdao'qish, yozish, gapirishvannglashkabimalakalarnirivojiantirishga 

Hamimkonberiladimi? 

•DarsSizningguruhingizuchunjudaosonmiyokijuda ham murakkabmi? 

• 

Sizo'zsinftadbirlaringiznioddiysharoitlardavaberilganvaqldoirasidao'tkazaolasizmi? 

•Agar vaqtingizko'proqbo'lsa, уananimalarqilardingiz? 

•Darsdamadaniy-

nia'naviyjihatdanmoskelmaydiganmateriallarvama'lumotlarmavjudmi? Agar 

shundaybo'lsa, Siznimaqilishnirejalashtiryapsiz? 

•Uyvazifasiberishnirejalashtirganmisiz? 

•Darsvaqtidao'quvchilarniqiziqtirishuchunyananimalarqilmoqchisiz? 

Ushbusavollarmajmuasigarioyaqilinsa, harqandayfangaoidbo'lgandars 

rejasini ham to'latekshirib, 

ungama'lumbirma'nodagiqo'shimcharivojlantiruvchielement!arqo'shishmumkinbo'l

adi. 

II BOB. INTERFAOL DARS O'TKAZISH JARAYON1DA 

ISHLATILADIGAN TADBIRLAR 

«Muzyorarlar» darso'tilayotganguruhdao'quvchilarbefarqli-

giningoldiniolishgavadarsjarayonidahosilbo'lgancharchoqniyokitalabalargaruhiybos

im (ta'sir) bo'lishiningoldiniolishgamo'ljallanganma'lumbirxildagifaol (aktiv) 

faoliyatturlaridir. Demak, ularsinfdayuzagakelgan «muzlash» 

ningoldiniolishvaagardabundaymuzlashhosilbo'lganbo'lsa, uni 

«yoribyokieritibyuborish» uchunishlatilishimumkin. Ko'pginao'qituvchilar 

«muzyorar»larnita'limningboshlang'ichbosqichidaginaishlatadilar, 

lekinunixuddishundaymuvaffaqiyatbilandarsdavomida, 

o'quvchilarbilanyokio'quvchi-

lararomuloqotma'lumbirsabablargako'raqiyinlashganida ham 

ishlatishmumkin.Masalan, o'quvchilaro'zmillatlari, ishjoylari, jinsiga 



bogliqravishdadoimiyguruhlartuzibolganlarida, 

ularnimaqsadgamuvofiqravishdao'zgartirishuchun ham «muzyorar»larmuvaffa-

qiyatliravishdaqo'llanilishimumkin. Ba'ziturlargaoid «muzyorar» 

lartalabalarningbir-birlaribilantanishishlarigamo'ljallanganbo'lib, 

guruhlardagishaxslarningbir-birlarigasavolberishlarini, 

ularningo'qishvaishsharoitlarihaqidao'zaroma'lumoiolishlarini, 

nimaniyoqtirishlarihaqidamulohazaqilishlarinivahokazolarnio'zichigaqamraboladi. 

Buningsababishundaki, o'quvchi, talabayokitinglov-

chilardarslamingboshlanishidabir-birlariniunchalikyaxshibilmay-

dilarvaularorasidagimuloqotunchalikyaxshiyo'lgaqo'yilmaganbo'ladi. Shusababli, 

ularorasidagi «muzdek» aloqaniqandaydirusullarbilaneritib, 

do'stonavailiqmiinosabatlaro'rnatishlozimbo'ladi, aksholda, 

yuqordazikrqilinganholatlarta'limberishjarayonigasalbiyta'sirko'rsatishimumkin. 

Demak, «muzyorar»lartashkil 

qilishdaguruhniyaxshibilishvauniguruhdagitalabalarxususiyatlarigaimkoniyatdaraja

sidamoslashtirishzarurbo'ladi, aksholdanoqulayahvolgatushibqolish ham 

ehtimoldanxoliemas. 

Masalan, quyidagiturdagiommaviy tadbirlar«muzyorar» largamisol bo`la 

oladi: 

1. 

Guruhdagio'quvchilargadoirashaklidaturishso'raladivaularningbirbirlarigakichkinav

ayumshoqkoptokchani (yokibuyumni) 

ularningnomlariniaytganholdaotilishitashkilqilinadi. G'quvchilar bir-birlarining 

nomlarini yaxshi bilib olganlaridan so'ng, otish tezligini birmuncha oshirish ham 

mumkin bo'ladi. 

2. Guruhdagi o'quvchilarga o'zlarning familiyalarini yoki ism-lari'ni alifbo 

boyicha tartiblab chiqislmi topshirish va bir joylarda tu-g'ilganlarni aniqlash 

ularning o'zaro tanishishlariga turtki bo'ladi. 

3. Barchaning nomini kichkina karton qismlariga yozgan holda ularni bir 

savatchaga solish va harbir o'quvchi uni savatchadan taso-difiy ravishda 

tanlabolganidanso'ng, o'shanomlio'quvchinitopishi ham 

tanishishjarayoninianchatezlashtiradi. 

«Kuchaytirgichlar» yoki«Aktivator»lar darsni faollashtirishning shunday 



tadbirlariki, ular o'quvchilarning faolligini va ta'lim bilan uzviy bog'liq xatti-

harakatlarini ma'lum darajada hamda ma'lum vaqtda kuchaytirish uchun 

qo'llaniladi. Ular dars jarayonining harqanday qismida ham muvaffaqiyat bilan 

qo'llanilishi mumkin, ammo dars davomida 

uchmartaginaqo'llashyaxshinatijalargaolibkeladivabupirovardnatijadaо'quvjarayoni

ningmahsuldofliginisezilarliravishdaoshiradi. Ularning qo'llanilishi ayniqsa 

quyidagi paytlarda maqsadga muvofiq: 

• ovqatlangandan so'ng o'quvchilarning mudroq kayfiyatini uyg'otish uchun; 

•dars paytidagi kofe yoki choy ichish uchun ajratilgan qisqa tanaffuslardan 

so'ng; 

•dars uzoq muddat davom etib, talabalarning ko'pchiligi mavzu bo'yicha bilim 

olishdan sezilarli ravishda charchaganliklari bilinib qolgan taqdirda. 

Ushbu tadbirlarning cub ma'nosi nafaqat o'quvchilarning faolligini oshirish, 

balki quyidagilar sababli tufayli hamdir: 

•Talabalarning tegishli mavzu bo'yicha ta'lim olishga tayyorgarlik darajasini 

sezilarli ravishda oshirish uchun. Masalan, u yoki bu sabablarga binoan 

o'quvchilarning passivlik darajasi yaqqol ko'rinib turganida, ularning ba'zilari yoki 

ba'zi bir guruhlar umumiy guruhda dars o'tishga salbiy ta'sir ko'rsatishi mumkinligi 

ayon bo'lib qolganda, talabalarning bir qanchasi esnashni boshlaganda, bunda 

yusulni qo'llash yaxshi natija beradi; 

•Darsga nisbatan qiziqish uyg'otish va uning qiziqarlilik daraja-sini oshirish 

uchun. O'qituvchi dars berayotgani claunga o'quvchilarning qiziqishi uchun, 

avvalo, uning o'zi darsga qiziqish bilan yondashuvi lozim. Kuchaytirgichni o'zingiz 

berilib va qiziqqan holda tashkil qilsangiz, bu ularda ham ijobiy emotsiyalarni 

uyg'otadi. Bevosita ta'-iim ko'proq bolalarda katta qiziqish uyg'otadi, katta 

yoshdagilamiesaamaliyvahayotdanolinganmisollarbilanginaqiziqtirishmumkinligini

zinhoryodingizdanchiqarmang; 

•Tashqi muhitning ta'sirini va oqibatlarini iloji boricha kamaytirish uchun. 

Masalan, kunning uzunligi, darsiarning haddan tashqari cho'zilib ketganligi, 

issiqxonalarda ta'lim olish, toza havoiiing yetishmasligi, dars materialining qiyinligi 

va uni o'zlashtirishdagi murak-kabliklar o'quvchilarda dars materialiga befarqlikni 

yuzaga keltirishi mumkin. Demak, kuchaytirgich ishlatishdan maqsad-o'quvchil 

ami bu holatdan chiqarish yoki imkoniyat darajasida «uyg'oiishdir»; 



•Ta'lim olish jarayonidan qoniqtirish va xursandlik holatiniyuzaga keltirish. 

Qiyin mavzulardan dars berganda, kuchaytirgichlar orqali uni qiziqarli qilishingiz 

va o'quvchilarda ma'lum ma'noda uyg'onish hosil qilishingiz mumkin, chunki 

bunda Siz qiynalishingiz mumkin bo'lgan sharoitdan muvaffaqiyatli chiqib ketish 

yo'lini topdingizgina emas, balki, umid qilamizki, o'quvchilami kuldira ham 

oldingiz. 

Kuchaytirgichlar sifatida xilma-xil xatti-harakatlar yoki o'yinlar ishlatilishi 

mumkinki, ular guruh va mavzu tabiatiga mos kelsin. Ba'zi kuchaytirgichlar 

raqobat muhitini yuzaga keltirishi, ba'zilar esa«regressiv» harakatlardan iborat 

bo'lib, yoshlikni eslatishi va ba'zi birlari yaratuvchanlikni talab qilishi mumkin. Bu 

ulaming fikrlash jarayonini ochiq va erkin qiladi, yangi g'oyalar yaratishga olib 

keladi hamda ulardagi foydali ma'lumotlarmi qyosiniancha oshiradi. Misol sifatida 

quyidagi kuchaytirgichni berishimiz mumkin: 

Guruhdagi talabalar doira bo'lib turadilar va harbirining o'z raqami bo'ladi. 

Ularning biri markazda turadi va o'zinikidan farqli bo'lgan ikki raqamni aytadi. Bu 

raqamlarga tegishli bo'lgan ikki o'quvchi joylarni almashishlaril ozim,  

Lekin ularga buni bajarishda markazda turgan halaqit berishi mumkin, chunki u 

ham shu joylardan biriga turib olishga harakat qiladi. Joy ololmay tikka turib 

qolgan o'quvchi markazda qoladi va encli u markazda turib, yana ikki shaxsning 

raqamini aytadi va hokazo. Har bir bilimli va mavzuning asl mohiyatim tushu-

nadigan o'qituvchi hech bir qiyinchiliklarsiz«kuchaytirgich»laming xilma-xil, 

qiziqarli va turfa turlarini o'ylab topishi mumkin. Lekin xilma-xil «aktivator»larni 

qo'llaganda doimo ta'lim berishning maqsadi qiziqarli vaqt o'tkazish emas, balki 

talabalarga tegishli bilim berish kerakligini ham hech qachon yoddan chiqarish 

kerak emas. Ba'zi paytlarda ushbu aktivatorni ishlatish o'quvchilaming yashash va 

hayot sharoitiga mos kelmasligi hamda kerak bo'lmagan paytlarda o'tka-zilishi 

salbiy natijalarga ham olib kelishi mumkin. Demak, ularning turini va ishlatilish 

vaqtini puxta o'ylab va ehtiyotkorlik bilan amalga oshirish lozim. Masalan, ba'zi bir 

fizik harakatlar qilish bilan bog'liq bo'lgan aktivatorlarni ishlatishda, uni ushbu 

darsxonasida bajarish mumkinmi, tashqarida bajarishga ham imkoniyat bormi, 

o'quvchilar uni bajara oladilarmi, ushbu tadbir ba'zi bir talabalarning salbiy reak-

siyasini keltirib chiqarmaydimi va hokazo kabi masalalarni o'rganib chiqish 

foydadan xoli boimaydi. Ba'zi talabalar (ayniqsa, katta yoshdagilar) ba'zi bir 



aktivatorlarni bema'ni narsa deb qabul qilishlari ham mumkin. Bu esa, o'z 

navbatida, auditoriya talab va taklitlarini ham hiobga olishni asosiy omilga 

aylantiradi, aks holda o'qituvchi yaxshilik qilaman deb, noqulay ahvolga tushib 

qolishi ham mumkin. Bu borada «yaxshilik qilayapman» deb o'ylash qabilidagi bir 

hikoyatni ham keltirishimiz ham mumkin: 

Birobo'uliruhoniykasblargabahoberganda, engyomonkasb deb 

shifokorliknitanlaganekan. Undan nima uchun shunday deysiz, deb so'raganlarida, 

u bunday deb javob bergan: «Alloh insonlarga ularning qilgan gunohlari uchun 

jazo beradi, shifokor esa doimo bunga halaqit berib, ularni gunohlari uchun 

yuborilgan jazodan forig' qilishga va qutultirishga intiladi». 

II.1O'yinlar, kuchaytirgichlar, muzyorarlarva 

aktivatorlardanmisollar 

О 'у inning no mi: «Maqollaro'yini» 

O'yinningturi:    Faollashtiruvchi (Aktivator). 

Maqsad: O'quvchilaming bir-birlariniyaxshiroq tanib olishlari uchun. 

Vaqti: 20-30 daqiqa. 

Guruhkattaligi: Xohlagancha kattalikda. 

Ishlatiladigan materiallar: 

 Maqollar yozish uchun qog'oz bo'laklari va guruh uchun yetafli bo'lgan 

maqollar turkumi. 

Amalga oshirilishi: 

Qatnashuvchilarning har biriga maqolning yarmi yozilgan qog'oz bo'lagi 

berilib, uning qolgan yarmini toppish va yozish topshirig'I beriladi. Ular 

maqolning keyingi qismini biladigan shaxsni o'quvchilar orasidan topishlari lozim 

bo'ladi. Bunday qatnashuvchi topilganidan so'ng ular bir-birlarini yaxshiroq bilish 

uchun bir qancha vaqt suhbatlashadialr. Keyin esa ular katta guruhga maqolni 

to'laligicha aytib berishlari lozim bo'ladi. 

O'yinningnomi: «Haqiqatvayolg'on» 

O'yinningturi:    Faollashtiruvchi (Aktivator). 

Maqsad: Tegishlimavzubo'yichao'quvchilarningbilimlanuiyanadaoshirish. 

Vaqti: 10-15 daqiqa. 

Guruhkattaligi: Xohlagancha. 



Ishlatiladiganмiateriallar:  

O'qituvchitomonidano'rganilayotganmavzubo'yichaharbirtalabauchunqog'oz

bo'lagidayozilganhamdailojibolsamavzubilanbog'liqbittarostvabittayolg'onmisol, 

dalil, fakt, qoida, ko'rsatkich, so'zyokimisolberiladi. 

Amalga oshirilishi: 

O'qituvchiharbirtalabagama'lumotlaryozilganqog'ozbo'laklarinitarqatadivaularga4 

talabadaniboratguruhlargabo'linganholdabunimuhokama qilishnitopshiradi. 

O'yinso'ngidaharbirguruhdagibirtalabaguruhgategishlibarchama'lumotlarnitahlilqilibberis

hilozimbo'ladi.Ya'ni, ubularningichidaqaysibirito'g'rivaqaysibinnoto'g'riekanliginiaytib, 

talabalarningushbumavzubo'yichabilim-larinioshiradi

O'yinningnomi: «Ism belgilari» 

O'yinningturi:    

Kirishqismidaqo'llanilishimumkin. 

Maqsad: O'quvchi 

(talaba)larningbir-

biribilantanishishlarigayordamber

adivakeyinchalikularningo'zarobi

rgalikdaishlashlariuchunко'такber

adi. 

Vaqti: 5-10 daqiqa. 

Guruhkattaligi: 30-35 

kishidanortiqvabir-

biriniyaxshibilmaydiganguruhlar

uchun. 

Ishlatiladiganmateriallar: 

Harbirshaxsuchunoldindan chop 

qilingan ism yozilganbelgilar 

(nishonlar). 

Guruhningqandayajoyibvabili

mdonekanligihaqidaso'zlagan

holdaushbuo'yinboshlanadi 

Amalgaoshirilishi: 

Barcha ism belgilarini tasodifiy 

tarzda o'quvchi (talaba)larga tarqatib 

chiqing. Bunda hech bir kimsa o'z 

nomi yozilgan ism gЈbelgisini olmasligini nazorat qilib 

turish lozim. Harbir shaxs o'/idagi ismi yozilgan shaxs 

bilan uchrashishi va u bilan bir necha daqiqa suhbat 

qilishi kerak. 

O'quvchilarbiryokibirnechatalababilanbuhaqdafikralmash

ganlaiidanso'ng, 

o'yinto'xtatiladivaulardanbirnechtasigao'zsuhbatdoshihaq

idaguruhgaqisqama'lumotberishiso'raladi. 

O`yinningnomi: 

Sizningbelgingizqanday?O'yinningt

uri: Muzyorar. 

Maqsad: Nomlamieslabqolish.  

Vaqti: 8-12 

daqiqavaguruhningkattaligigabog'li

q.  

Guruh kattaligi: Talabalar soni 5 

ta dan katta va 20 tadan kam. 

Ishlatiladiganmateriallar: 

Hechnimakerakemas. 

Amalga oshirilishi: 

Barchadoirashaklidaturadivakimdir«

Meningismim----------- 

---------------------vameningbelgim ---------------------- -- ---- » d   

birgulningnomi, tanaharakati, chehraifo-

 



dasigao'xshaganlarberilishimumki

nKeyingitalabauningnominivabel

gisiniqaytaradivaso'ngrao'ziningn

omihamdabelgisiniaytadi. 

Undankeyingishaxsoldingilarning

nomlarivabelgilariniqaytarishiha

mdao'zinikini ham 

aytishilozimbo'ladi. 

O'yinshutarzdadavometib, 

hammaishtirokchilarbir-

birlarining ism 

vashartlibelgilarini.Agar 

buo'yinnidarsboshlanishidao'tkazs

angiz, barchatalabalarbir-

birlariningnomlariniyaxshilabesl

abqoladilar 

 

 

O'yinningnomi: 

«Guruhdagio'xshashliklarnianiqlash» O'yinningturi: 

Muzyorar. 

Maqsad: Kichikguruhlarorasidagio'xshashliklarnianiqlash. 

Vaqti: 20-25 daqiqa. 

Guruhkattaligi: 20-30 o'quvchi. 

Ishlatiladigan materiallar:  

O'qituvchining tanlovi va o'tiladigan dars materiallari bilan bog'liq ravishda 

to'plangan materiallar. Mavzuning yo'nalish, kichik mavzu, nishonlari va shunga 

o'xshashlar bilan bog'liq obyektlar. Masalan, agar loyiha tuzish bilan bog'liq dars 

o'tayotgan boisangiz, loyihalarning nomini qog'ozlarga yozib qo'yishingiz mumkin 

va har bir shaxs o'zini qiziqtirgan loyiha nomini tanlab olishi mkoniyatiga ega 

bo'ladi. 

Amalga oshirilishi: 

1. Obyektlar (masalan, loyihalarning nomlari yozilgan qog'ozlar) solingan 

idishni (savatni) o'quvchilar orasida aylantirib chiqish va har bir talabaga undan 

o'zini qiziqtirgan obyekmi tanlashni taklif qilish; 

2

.         

birlas

hishla

rini 

taklif 

qilish

; 

3

.

H

a

r

 

b

i



r guruhga quyidagi iarni muhokama qilishni taklif qilish: 

a) NegaSizningguruhingizbirx i lobyektlarnitanladi; 

b) O'zguruha'zolaringizorasidabir-birigao'xshashtomonlarborligini 

muhokamaqiling (masalan, qiziqishlar, tug'ilgankunlar, intilishlar. Xobbilarva 

boshqalar); 

v) 

O'zguruha'zolaringizhaqidaqiziqarliravishdaboshqaguruha'zolarigaso'zlabbering. 

 

 

 

О'уinningilоmi: «So 'zlartuzish» 

O'yinningturi: Muzyorai. 

Maqsad: Yangiguruha'zolariuingbir-birlariniyaxshilabbilibolishlariuchun. 

Vaqti: 8-15 daqiqa. 

Guruhkattaligi: Harqandaykattalikdagi. 

Ishlatiladiganmateriallar: Ruchkayokiqalam, qog'ozbo'laklari. 

Amalga oshirilishi 

Har bir ishtirokchigabittadanvaraqtarqatingvaundaalifboningbiror-

birharfinikattaqilibchizishniso'rang. Keyin barcha qatnashuvchilaro'rnilaridanturib, 

qo'llaridagiharflardanfoydalanganholdaboshqalarbilanbirgalikdato'rtharfdaniboratso'zlartuz

ishlarikerak.Bundaquyidagilargae'tiborberilsa, yaxshinatijalargaerishishmumkin: 

• Tuziladiganso'zlardarsmavzusibilanmosqilishi; 

• Enguzunso'zlartuzishgako'rsatmaberib, 

uzunroqso'ztopganguruhgamukofotberish; 

O'rganilayotgan fan bilanbog'liqso'zlartuzish. 

O'yinningnomi: «Mashhurinsonlar» 

O'yinningturi: Kuchaytirgich.  



Maqsad: Darsnifaollashtirish. Vaqti: 10-15 daqiqa. 

Guruhkattaligi: Xohlagancha. Ishlatiladigan materiallar: 

Doska va bo'r. Amalga oshirilishi: 

1. Qatnashchilarga mashhur insonlar nomlarini doskaga yozish taklif 

qilinadi va xohlovchilar bu nomlarni doskaga chiqib yozadilar; 

2. Keyin talabalar ichidan birortasini chaqirib, mashhur insonlardan birining 

kimligi, faoliyati haqida so'raladi va u bu haqdagi ma'lu-motlarni barchaga aytib 

beradi; 

3. Agar bu chaqirilgan talaba hech nima bilmasa, yoki kamroq bil'sa sinfdagi 

boshqa  xohlovchilarga bu haqdagi ma'lumotlarni to'ldirish taklif qilinadi; 

3. Shunday qilib, birin-ketin talabalarni doskaga chaqirgan holda mashhur 

insonlar va ularning nima uchun mashhurligi haqida bilib olinadi. 

O'y inning nomi: «Telefon» 

O'yinningturi: Faollashtiruvchi. 

Maqsad: 

Insonlarorasidagimuloqotvabirodamdanikkinchisigama'lumotlarqandayborishiniko'

rsatishvao'quvchilarningqiziqishidarajasinioshirish. 

Vaqti: 10 daqiqaatrofida. 

Guruhkattaligi: Xohlagancha. 

Ishlatiladiganmateriallar: Hech nima kerak emas. 

Amalga oshirilishi: 

O'quvchilarxonadadoirashaklidaturadilar.Biro'quvchiyonidagigashivirlaganh

oldabiror-birma'lumotniaytadi. U 

esaushbuma'lumotnikeyingishaxsgaaytadivabuishdoirabo'ylabdavometadi. 

Ma'lumotharbirkimsagafaqatbirmartadanginaaytilishilozim.Oxirgio'quvchio'zieshit

ganma'lumotnibarchagaeshittiribaytadivashundanso'nguniboshdaaytganbirinchio'qu

vchi ham qaytaradi. Original 

vaoxirgima'lumotlarorasidagifarqsolishtinladivatahlilqilinadi. 

 

O'yinningnomi: «Sirlimaktub» 

O'yinningturi: Guruhbo' l ib ishlash. 



Maqsad: Bir-birini yaxshiroq bilib olish. 

Vaqti: 10-15 daqiqa. 

Guruhkattaligi: Birguruhdayokisinfda. 

Ishlatiladiganmateriallar: Ruchkavaqog'oz. 

Amalga oshirilishi: 

Harbirtalabao'zihaqidabiror-birma'lumotniyokima'lumotlarniqog'ozgayozadida, 

unibiridishgasoladi (savat, yashik, shlapavahokazolar). 

Keyinularyaxshilabaralashtiriladivatalabaiargaulardan bittadanolishtaklifqilinadi. 

Ularbuma'lumotlarnio'qib, 

unikirnyozganiniaytishlarikerak.Bundako'pchiliksinfdoshlarbir-birlarihaqidayangi,  

oldinbilmaganqiziqarlinarsalarnibilibolishgamuvaffaqbo'ladilar. 

О 'у inning no mi: «Sizajoyibsiz» 

O'yinningturi: Mashg'ulotJaroxiridao'tkaziladi. 

Maqsad: Darsniyokiseminarniijobiy-

pozitivravishdayakunlashmaqsadidaishlatishmumkin. 

Vaqti: 15-20 daqiqa. 

Guruhkattaligi: Xohlagancha. 

Ishlatiladiganmateriallar: Qog'ozvaruchka. 

Amalga oshirilishi: 

Harbirishtirokchigabittadanvaraqtarqatilibchiqiladivauningyuqoriqismigao'zno

mlariniyozishlariso'raladi. 

Endibuvaraqlardoirashaklidajoylashganguruhgatarqatilib,harbirishtirokchidanvaraqnin

gyuqoriqismidanomiyozilganshaxshaqidayaxshivaijobiyfikrlaryozilishihamdaunikeyi

ngitalabagauzatishiso'raladi. Barchao'ziikriniyozibbo'lganidanso"ng, 

harbirvaraqnomiyozilganinsongaqaytariladi.Uesao'zihaqidagiyaxshima'lumotlarnio'qi

bquvonadivaunisinfdoshlaridanesdaliksifatidasaqlaydi. 

BOSHQOTIRMALAR 

Quyidakeltiriladigano'zbekonaboshqotirmalarnidarsjarayoninifaollashtirishbila

nbirqatordao'quvchi-talabalarningbilimdarajasi, 



madaniyativama'naviyatinioshirishuchun ham ishlatishmumkin. 

l.Birdonishmando'quvchilarigauchturdagiaynanbirxilqo'g'irchoqnigjko'rsatibdivaular

ningqandayliginio'quvchilarganamoyishqilibdi:   

birinchiqo'g'irchoqningqulog'idancho'ptiqqanekan, cho'puningikkinchiqulog'idanchiqibdi, 

ikkinchisiningqulog'igatiqilgancho'pesauningog'zidanchiqibketibdivabucho'puchinchisining

esaichigatiqilibqolibdi. 

Savol: Qaysiqo'g'irchoqyaxshiva u nimanieslatadi? - do-

nishmandningbusavolinisinfdamuhokamaqilib, 

xulosachiqarishfoydadanxolibo'Imaydi. 

2.Ushbumisralamiyozgano'zbekshoirihaqidanimalarnibilasiz: 

Jahonbastuqo 'shadiilmbirla, 

Nadurdilnimurodiilmbirla. 

Ко'ngillarningsururiilmdandir, 

Ко 'гагко'zlarninuriilmdandir. 

Kerakharilmdanbollmoqxabardor, 

Bo 'lurharqaysisiоz vaqtidadarkor. 

Darig 'o, Furqatiy, beilmqoldim, 

О'zimnijahlzindonigasoldim. 

Savol:  Bu misralarnikimvanimauchunyozgan? Bu shoirhaqidayananimalarnibilasiz? 

Uningyanaqandayshe'rlarinibilasiz? 

3.Sizjudako'pmartalabeshitganvatinglaganquyidagimssra-

larningdavominibilasizmi: 

Yurub so'rdimtabiblardan: «Bu 

dardimgadavobormi?»Tabib ayturki: «Eynodon, budardni 

bedavoderlar!» 

Savol: Bu misralarni kim yozgan? Uningdavominibilasiznii? Bu 

shoirhaqidayananimalarnibilasiz? 

4.Harzamonga ham mosbo'lganquyidagio'lmasmisralamingmualiifikim deb 

o'ylaysiz: 

Zamonashundaydir, коzgailmastar, 

Haryigitningqo 4da boribo 'I mas a. 



Tilladek so 'zing birpulgaolmaslar, 

Harkishining e 'tiboribo 'Imasa. 

Dunyodaonglidanongsizikondir, 

Bilmaslarbalodir, bilganlarxorclir. 

U  insonlar odam tilli hayvondir- 

So z  uqmasa, yana iqror bollmas. 

Savol: Bu misralarnikimyozgan? Bu misralarda shoir nimalar haqida gapiradi? Uning 

yana qanday she'rlarini bilasiz? 



XULOSA 

Kim bilimniо'Ichardunyo, mot bilan, 

U gavharnitengqilarsopolbilan. 

Sa`diySheroziy 

Hozirgi davr ta'lim berish jarayonini quyidagi asosiy jihatlar bilan ifodalash 

mumkin: 

• O'qituvchining faoliyati nafaqat ilmiy-amaliy, balki ijodiy-artistik asosda ham 

amalgam oshirilishilozim; 

• O'qituvchining dars berish jarayonidagi roli ancha murakkab bo’lib, uning 

o'ziga xos tarixiy va zamonaviy jihatlari mavjud. Oldingi davrlarda o'qituvchilarning 

faqatgina zamonaviy bilimlar berishi talab qilinsa, hozirda ulardan tarbiyaviy, madaniy-

ma'naviy, siyosiyvaamaliybilimlarberish ham talabqilinadi; 

• Hozirgi paytdako'pchiliktalabalarturlixil viloyatlardan kelganliklari va ularning 

bilim darajasi bir-biridan anchagina farq qilishini hisobga olganda,  o'qituvchilarning ishi 

yanada murakkablashadi. Endi ular avvalgidan farqli o'laroq, turli xil bilim darajasi va turli 

amaliy ko'nikmalarga ega bo'lgan talabalar jamoasida ishlashlariga to'g'ri keladi. Bu esa 

ulardan ta'lim berishda yangi usul va uslubiyatlar qo'llanishini taqozoqiladi; 

• O'qituvchilarga bo'lgan talab ham sezilarli darajada oshdi va endi ular nafaqat 

ilmiy, balki ma'rifiy va amaliy bilimlarni ham puxta egallashlari zarur; 

• Ilm, fan va texnikaning jadal rivojianishi, yangi texnika va texnologiyalarning 

jamiyatning barcha qatlamlariga kirib borishi, interfaol metodlar usulidan barcha davlat va 

nodavlat muassasalarida qo'llanilishi o'qituvchilardan uzluksiz bilim olishni talab qilmoqda; 

• O'qituvchilarning faoliyati ko'p qirrali bo'lib, ular boshqaruvchi, 

muloqotqiluvchi, yo'naltiruvchi, tashkil etuvchi va baholovchi rollarini amalga 

oshirishlari kerak bo'ladi. 

Yuqorida aytib o'tilgan barcha muammolar va salbiy jihatlardan qutulish hamda ta'lim 

sifatini oshirishning eng asosiy yo'llaridan biri inter faol o'qitish texnologiyasidan 

foydalanish usuli bo'lib. quyida biz ushbu zamonaviy ta'lim berish uslubiyatining bir qancha 

yo’l-yo'riqlari va qonun-qoidalari bilan imkoniyat darajasida tanishib chiqdik.  
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